[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
14.03.2014 г.

  № 12
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Двенадцатое  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть двенадцатое заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов № 1 от 17.02.2014 г
2.Внесение изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения.

3.Разработка плана по очистке территории поселения.

4. Определение даты схода граждан (по незаконному перенесению  остановки гражданином поселения, присоединение начальной школы в качестве филиала к СОШ № 10 п.Чегдомын)

5.О возможности организации раздельного сбора стекольных отходов.
6. Утверждение  плана работы Совета депутатов на 2014 год.
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов № 1 от 17.02.2014 г

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что согласно инструкции по делопроизводству Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края п.3.1.4. Протоколам присваиваются номера в пределах созыва. Номера решений, принятых на заседаниях, состоят из порядкового номера решения. Решения нумеруются в сквозном порядке в пределах созыва (четыре года.).

В связи с тем, что данные положения инструкции не были учтены при вынесении (нумерации) решения № 1 от 17.02.2014 года, предлагаю признать утратившим силу решение считать решение от 17.02.2014 г № 36.

В соответствии с ч.13 ст.35,ч.4 ст.43 ФЗ-131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решение Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 36) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 2. О внесении изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения
Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с порядком реализации права нормотворческой инициативы и.о.прокурора Верхнебуреинского района и ФЗ-131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», далее зачитал текст проекта . и предложил дополнить Устав статьей 30.1 «Временное исполнение полномочий Главы сельского поселения.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с законом о выборах необходимо внести изменения  в ст.30 п.2 заменить на 4 года,  на 5 лет

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 37) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 3. Разработка плана по очистке территории поселения
Председатель (Захарченко П.С.)  знакомит депутатов с территорией поселения подлежащей очистке.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  38) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 4. Определение даты схода граждан (по незаконному перенесению остановки жителем поселения, присоединение начальной школы в качестве филиала к СОШ №  10 п.Чегдомын).
Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в период 1-2 февраля 2014 года Тибенков Е.В. самостоятельно, без согласования с администрацией поселения, ГИБДД, руководства автотранспортного предприятия  перетащил автобусную остановку расположенную по адресу: с.Средний Ургал ул.Набережная д.48.

10.02.2014 г направлено письмо № 1-16/46 в прокуратуру.
Председательствующий зачитал письмо в прокуратуру и ответ в прокуратуры.

Председательствующий зачитал письмо № 298 от 28.02.2014 г  руководителя управления образования Т.С. Гермаш.

Предлагает вынести на обсуждения дату схода граждан в апреле 2014 года.

От Каркуновой Т.В. поступило предложение на 25 апреля 2014 года

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  39) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Каркунова Т.В. зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос №5. О возможности организации раздельного сбора стекольных отходов
Председатель (Захарченко П.С.)  предлагает депутатам обсудить возможность сбора стекольных отходов.
Бабичева А.А. поясняет, поскольку в поселении нет возможности организовать отдельный сбор стекольных отходов, недостаточное финансирование  бюджета на 2014 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  40) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председатель (Захарченко П.С.) зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 6. О плане работы Совета депутатов на 2014 год
Председатель (Захарченко П.С.)  предлагает обсудить  и утвердить план работы Совета депутатов в 2014 году.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  41) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председатель (Захарченко П.С.) зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл двенадцатое заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко